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YOSHLAR ORASIDA YUKSAK HUQUQIY MADANIYATNI RIVOJLANTIRISHNING 

IJTIMOIY-PSIXOLOGIK ASOSLARI 

Annotatsiya: Ushbu maqolada yoshlar orasida yuksak huquqiy madaniyatni shakllantirishning 

ijtimoiy-psixologik jihatlari tahlil qilinadi. Huquqiy ong, huquqiy xulq-atvor va ijtimoiy muhitning 

o‘zaro ta’siri asosida yoshlarning huquqiy madaniyatini rivojlantirish omillari ochib berilgan. 

Shuningdek, ta’lim tizimi, oilaviy tarbiya va ijtimoiy institutlarning roli ilmiy asosda yoritilgan. 

Muammoning yechimi sifatida kompleks yondashuv taklif etiladi. 

Kalit so‘zlar: yuksak huquqiy madaniyat, yoshlar, huquqiy ong, huquqiy tarbiya, huquqiy xulq-

atvor, ijtimoiy-psixologik omillar, ta’lim tizimi, ijtimoiy muhit, fuqarolik pozitsiyasi, huquqbuzarlik 

profilaktikasi. 
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ПРАВОВОЙ КУЛЬТУРЫ СРЕДИ МОЛОДЕЖИ 

Аннотация: В данной статье анализируются социально-психологические аспекты 

формирования высокой правовой культуры среди молодежи. Раскрываются факторы 

развития правового сознания и правового поведения на основе взаимодействия социальной 

среды. Также обосновывается роль системы образования, семьи и социальных институтов. 

Предлагается комплексный подход к решению данной проблемы. 

Ключевые слова: высокая правовая культура, молодежь, правовое сознание, правовое 

воспитание, правовое поведение, социально-психологические факторы, система образования, 
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SOCIO-PSYCHOLOGICAL FOUNDATIONS OF DEVELOPING A HIGH LEGAL 

CULTURE AMONG YOUTH 

Annotation: This article analyzes the socio-psychological aspects of developing a high level of 

legal culture among youth. It examines the factors influencing legal awareness and behavior through 

the interaction of social environments. The role of education, family, and social institutions is also 

highlighted. A comprehensive approach is proposed to enhance legal culture among young people. 

Keywords: high legal culture, youth, legal awareness, legal education, legal behavior, socio-

psychological factors, education system, social environment, civic position, prevention of offenses. 

 

Kirish. Zamonaviy globallashuv jarayonlari, axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi 

hamda ijtimoiy munosabatlarning murakkablashuvi sharoitida jamiyat hayotining barcha sohalarida 

huquqiy tartibotning ahamiyati tobora ortib bormoqda. Bunday sharoitda fuqarolarning, ayniqsa 

yoshlarning yuksak huquqiy madaniyatga ega bo‘lishi demokratik huquqiy davlat va kuchli fuqarolik 

jamiyatini barpo etishning muhim shartlaridan biri hisoblanadi. Zero, huquqiy madaniyat nafaqat 

qonunlarni bilish darajasi, balki ularga ongli ravishda amal qilish, huquq va majburiyatlarni anglash 

hamda jamiyatda faol fuqarolik pozitsiyasini namoyon etish bilan chambarchas bog‘liqdir. Yoshlar 

jamiyatning eng faol, ijtimoiy jihatdan harakatchan va o‘zgarishlarga tez moslashuvchan qatlamini 

tashkil etadi. Ularning dunyoqarashi, qadriyatlari va xulq-atvori kelajak jamiyatining qanday 

shakllanishini belgilaydi. Shu bois yoshlar orasida yuksak huquqiy madaniyatni shakllantirish 

masalasi nafaqat pedagogik yoki huquqiy, balki chuqur ijtimoiy-psixologik muammo sifatida ham 

qaralishi lozim. Chunki yoshlarning huquqiy ongini shakllantirish jarayoni ularning individual 
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psixologik xususiyatlari, ijtimoiy muhit ta’siri, kommunikativ tajribasi hamda qadriyatlar tizimi bilan 

uzviy bog‘liq holda kechadi. Bugungi kunda yoshlar orasida huquqiy bilimlarning yetarli emasligi, 

qonunlarga nisbatan loqaydlik, ayrim hollarda esa huquqbuzarlikka moyillik kabi holatlar uchrab 

turmoqda. Bu esa huquqiy tarbiya tizimini takomillashtirish, uni zamonaviy yondashuvlar asosida 

qayta ko‘rib chiqish zaruratini yuzaga keltiradi. Ayniqsa, ijtimoiy-psixologik omillarni chuqur tahlil 

qilmasdan turib, yoshlarning huquqiy madaniyatini samarali rivojlantirish mushkuldir. Mazkur 

tadqiqotning dolzarbligi shundaki, unda yoshlar orasida yuksak huquqiy madaniyatni 

shakllantirishning ijtimoiy-psixologik jihatlari kompleks tarzda o‘rganiladi. Tadqiqot davomida 

huquqiy ong, huquqiy xulq-atvor va ijtimoiy muhit o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik ilmiy asosda tahlil 

qilinadi hamda mavjud muammolarni bartaraf etishga qaratilgan amaliy takliflar ishlab chiqiladi. 

Tadqiqotning maqsadi – yoshlar orasida yuksak huquqiy madaniyatni rivojlantirishning 

ijtimoiy-psixologik asoslarini aniqlash va uni takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar 

ishlab chiqishdan iborat. Ushbu maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar belgilab olinadi: huquqiy 

madaniyat tushunchasining nazariy asoslarini tahlil qilish, yoshlarning huquqiy ongiga ta’sir etuvchi 

ijtimoiy-psixologik omillarni aniqlash, mavjud muammolarni o‘rganish hamda ularni bartaraf etish 

yo‘llarini ishlab chiqish.  

Yoshlar orasida yuksak huquqiy madaniyatni shakllantirish masalasi bugungi kunda jamiyat 

taraqqiyotining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda. Chunki aynan yosh avlodning 

huquqiy ong darajasi, qonunlarga bo‘lgan hurmati va huquqiy xulq-atvori jamiyatda qonun 

ustuvorligini ta’minlashning asosiy omillaridan biri hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan, huquqiy 

madaniyatni rivojlantirishni faqat normativ-huquqiy bilimlar berish bilan cheklash yetarli emas, balki 

uni ijtimoiy-psixologik jarayon sifatida chuqur tahlil etish zarur.  

Huquqiy madaniyat, eng avvalo, shaxsning ichki dunyosi – uning huquqiy ongida shakllanadi. 

Huquqiy ong esa insonning qonunlarga bo‘lgan munosabati, ularni qabul qilish darajasi va ularga 

amal qilishga tayyorligi bilan belgilanadi. Yoshlar psixologiyasiga xos bo‘lgan xususiyatlardan biri 

– bu ta’sirchanlik va ijtimoiy muhitga tez moslashuvchanlikdir. Shu sababli ularning huquqiy ongini 

shakllantirish jarayoni ko‘proq tashqi omillar, xususan, oila, ta’lim muassasalari, tengdoshlar guruhi 

hamda axborot makonining ta’siri ostida kechadi. Oila yosh shaxsning dastlabki ijtimoiylashuv 

makoni bo‘lib, unda asosiy huquqiy qadriyatlar shakllanadi. Agar oilada qonunlarga hurmat, adolat 

va mas’uliyat tamoyillari ustuvor bo‘lsa, bunday muhitda voyaga yetayotgan yoshda ham huquqiy 

madaniyatning mustahkam poydevori yaratiladi. Aksincha, beparvolik yoki qonunlarga mensimaslik 

kayfiyati mavjud bo‘lgan oilalarda huquqiy ongning yetarli darajada shakllanmasligi kuzatiladi. 

Demak, oilaviy tarbiya huquqiy madaniyatni rivojlantirishning eng muhim ijtimoiy-psixologik 

omillaridan biri hisoblanadi. Ta’lim tizimi esa ushbu jarayonning institutsional asosini tashkil etadi. 

Maktab va oliy ta’lim muassasalarida beriladigan huquqiy bilimlar yoshlarning nafaqat bilim 

doirasini kengaytiradi, balki ularning huquqiy tafakkurini rivojlantiradi. Biroq zamonaviy sharoitda 

faqat nazariy bilim berish bilan cheklanib qolish yetarli emas. Yoshlarni real hayotiy vaziyatlarga 

tayyorlash, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, interaktiv metodlardan foydalanish orqali ularda 

mustaqil huquqiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu orqali 

huquqiy bilim amaliy xulq-atvorga aylanishi ta’minlanadi.Yoshlar ijtimoiy muhitining yana bir 

muhim tarkibiy qismi – bu tengdoshlar guruhidir. Ijtimoiy psixologiya nuqtai nazaridan qaralganda, 

shaxsning xulq-atvori ko‘p jihatdan u mansub bo‘lgan guruhning qadriyatlari va me’yorlari bilan 

belgilanadi.  

Agar yoshlar ijobiy, qonunlarga hurmat bilan qaraydigan muhitda bo‘lsa, ularning huquqiy 

xulq-atvori ham shunga mos ravishda shakllanadi. Aksincha, salbiy ijtimoiy guruhlar ta’siri 

huquqbuzarlik xavfini oshiradi. Shu bois yoshlar bilan ishlashda ijtimoiy muhitni sog‘lomlashtirish 

muhim vazifa hisoblanadi. Hozirgi davrda axborot texnologiyalarining rivojlanishi yoshlar 

dunyoqarashiga kuchli ta’sir ko‘rsatmoqda. Internet va ijtimoiy tarmoqlar nafaqat bilim manbai, balki 

xulq-atvorni shakllantiruvchi vosita sifatida ham namoyon bo‘lmoqda. Shu jihatdan qaraganda, 

raqamli makonda tarqatilayotgan huquqiy axborotning sifati, uning mazmuni va ta’sir darajasi 

alohida e’tibor talab etadi. Yoshlarning media savodxonligini oshirish, ularni tanqidiy fikrlashga 

o‘rgatish orqali salbiy axborot oqimining ta’sirini kamaytirish mumkin. Yoshlar orasida huquqiy 
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madaniyatni rivojlantirish jarayonida uchrayotgan muammolar ham mavjud. Jumladan, ayrim 

hollarda huquqiy bilimlarning yuzaki bo‘lishi, qonunlarga nisbatan befarqlik, huquqiy tarbiyaning 

tizimli yo‘lga qo‘yilmaganligi ushbu jarayon samaradorligini pasaytiradi. Bundan tashqari, ayrim 

ijtimoiy-iqtisodiy omillar ham yoshlarning huquqiy xulq-atvoriga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Mazkur muammolarni bartaraf etish uchun kompleks va tizimli yondashuv zarur. Eng avvalo, 

huquqiy ta’limni amaliyot bilan uyg‘unlashtirish, yoshlarni faol ishtirok etishga undaydigan 

metodlarni joriy etish lozim. Shuningdek, psixologik treninglar, motivatsion dasturlar orqali 

yoshlarning ichki ishonchini mustahkamlash, ularda qonunlarga nisbatan ijobiy munosabatni 

shakllantirish muhimdir. Oila, ta’lim muassasalari va jamiyat institutlari o‘rtasidagi hamkorlikni 

kuchaytirish ham yuqori natijalarga erishishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.  

Xulosa qilib aytganda, yoshlar orasida yuksak huquqiy madaniyatni rivojlantirish ko‘p 

bosqichli va murakkab ijtimoiy-psixologik jarayon bo‘lib, u shaxs, jamiyat va davlat manfaatlarining 

uyg‘unligini ta’minlashga xizmat qiladi. Ushbu jarayonni samarali tashkil etish orqali nafaqat 

huquqbuzarliklarning oldi olinadi, balki ongli, mas’uliyatli va faol fuqarolar jamiyati shakllanishiga 

zamin yaratiladi. 
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